Verūq[ue] sc̄ribit. Sueta.  
in Iulio.

Plin. li. 7.  
cap. 30.  
Marlia li.  
6. cap. 2.  
Blond l. 4.

celebrium ingeniorum monimenta, grauissimo & perniciosissimo incendio perierunt, vt nulla ratione sit admirandum, quod veteri historia careamus. Nec enim vlla ferè optimarum rerū memoria superesset, nisi posteriores imperatores & magistratus tatis curis, sumptibusque tantis, per viros doctos maximo studio & labore restituissent. Vespasianus enim Capitolij restitutionem aggressus, rudibus purgandis primus manus admouit, & suo collo quedam extulit, æ rearumque tabularum tria millia, quæ simul conflagrauerat, restituenda suscepit, vndique inuestigatis exemplaribus. Instrumentum imperij pulcherrimum ac vetustissimum confecit, quo continebantur penè ab exordio urbis Senatus consulti, plebiscita de societate, & foedere, ac privilegio cuicunque concessis. Quod Titus Iosephi libros de Iudeorum & Hierosolynæ euerione, approbarit, & in bibliothecam Romanum reposuerit: & Vespasianus exustum Capitolium restituerit, refert Nicephorus Sutorius. Calixtus.

Domitianus quoq; bibliothecas incendio  
 L. II. c. 17. absumptas impensisimè reparauit, exemplaribus vndiq; petitis, missisque Alexandriam qui describerent, emendantque, Vlpianus quoque Traianus nouas bibliothecas extraxit, vt auctor est Dionis. Et Gellius in bibliotheca templi Traiani se literis operam dedisse ait. In Biblioth. Vlpia à Traiano, siue vt multis vi-

q̄s videtur, Adriano, instituta, lib. linteis assertabantur, quod Flavius Vopiscus in Aurel. his verbis declarat: Quæ omnia ex lib. linteis, in quibus ipse quotidiana sua scribi præceperat, pro tua sedulitate condiscet. Curabo autem, ut tibi ex Vlpia bibliotheca libri linteis proferantur. Et quibusdam interiectis: Inueni nuper in Vlpia bibliotheca inter linteos libros epistolam diui Valeriani. Qui autem linteis libri fuerint, explicat Blondus: Plinius dicit palmarum folijs primò scriptitatum, inde quarundam arborum libris, postea publicis monumenta plumbeis monumentis, mox priuata linteis confici copta aut ceris. Chartaque pargatum dedisse, & papyrus à ciuitate eius nomine circa Babylonem habitam. Librorum autem linteorum, in quib. annalia essent notata, Liui sèpè mentione habet. Cointinebantur etiam in hac Vlpia bibliotheca libri Elephantini, de quibus Vopiscus in Tacito. Habet in bibliotheca Vlpia in armario sexto librum Elephantinum, in quo hoc Senatus consultum perscriptum est, cui Tacitus ipse manu sua subscrispsit. Nam diu S. C. quæ ad Principes pertinebant, in libris Elephantinis scribebantur. Etsi Elephantinis libris XXXV. Pop. Romani tribus etiam continebantur, vt Marrianus & Blondus testantur. Vtrunque breuiter expressit Marrianus: In thermis Diocletianis Vlpia bibliotheca ab Adriano, vel ut alij volunt, à Traiano eò translata fuit, in qua libri linteis elephantinique, principum gesta,